
1 

Zápis ze 17. jednání Rady České televize ze dne 4. 10. 2017 

 

Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, J. Dědič, M. Doktor, V. Dostál, M. Hauser, 

R. Hindls, J. M. Kašparů, J. Kratochvíl, I. Levá, Z. Šarapatka  

 

Omluveni: R. Kühn, T. Samek, D. Váňa, L. Beniak – příchod 13:08 hod.,  

Z. Šarapatka – příchod 13:08 hod. 

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  J. Staněk, P. Dvořák, M. Fridrich 

 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Informace o činnosti úseku marketingu 

7. Informace o programovém schématu všech TV kanálů ČT na 2. pol. r. 2017 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 

1) Schválení programu jednání 

 

Usnesení č. 184/17/17: Rada po projednání schvaluje program jednání v pozměněném 

znění: 

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Informace o programovém schématu všech TV kanálů ČT na 2. pol. r. 2017 

7. Stížnosti a podněty 

8. Různé 

9. Závěr 

(10:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

 



2 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 185/17/17: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní J. Brandejs a M. Doktor a 

pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(10:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 186/17/17: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti úseku marketingu za 

rok 2016“ a pověřuje radního Reného Kühna zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu 

a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 15. 11. 2017. 

(10:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 187/17/17: Rada obdržela materiál „Návrh rozpočtu Rady ČT na rok 2018“ a 

pověřuje předsedu Jana Bednáře a místopředsedu Jaroslava Dědiče zpracováním hodnotící 

zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne  

25. 10. 2017. 

(10:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 188/17/17: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu 

dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání 

rady. 

(10:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. V uplynulém týdnu se uskutečnil 54. ročník Mezinárodního televizního festivalu Zlatá Praha. 

Festival pořádaný Českou televizí letos představil sedm desítek filmů o hudbě, divadle a 

tanci z 16 zemí světa. Cenu za celoživotní dílo převzala pěvkyně Gabriela Beňačková, nově 

udílenou cenu Evropské vysílací unie a Mezinárodního hudebního a mediálního centra 

získal britský režisér Brian Large. Letošní nejvyšší ocenění festivalu Grand Prix Golden 

Prague si odnesl koprodukční snímek České televize o operní pěvkyni Soně Červené. Zlatá 

Praha byla místem setkání odborníků z celého světa a měla bohatý doprovodný program, 

včetně tří přímých přenosů – úvodního koncertu, závěrečného galavečera a inscenace opery 

Juliette (Snář) Bohuslava Martinů.  

 

2. Krátký film „Kdo je kdo v mykologii“, jehož koproducentem je Česká televize, získal cenu 

Americké filmové akademie v kategorii hraných studentských snímků. Akademie posuzovala 

rekordních 1587 příspěvků, z celkem 267 amerických a 89 zahraničních univerzit. Režisérka 

Marie Dvořáková převezme ocenění v kategorii Nejlepší hraný film 12. října v Los Angeles. 

Snímek odvysílá program ČT art ve středu 11. října. 

 

3. Na 19. ročníku francouzské přehlídky Festival de la Fiction TV de la Rochelle získal hlavní 

cenu za nejlepší evropské hrané dílo seriál České televize Trpaslík. Seriál se utkal 

v evropské mezinárodní sekci s dalšími devíti z Německa, Británie, Norska, Itálie, Dánska 

a Švédska. Byl mezi nimi například i oceňovaný britský seriál Viktorie, který Česká televize 

právě vysílá. 



3 

 

4. Film Učitelka, natočený v koprodukci České televize, vstoupil v září do americké, kanadské, 

argentinské, estonské a italské distribuce a v tomto měsíci přijde na řadu  

také Francie. Britský portál BBC zařadil snímek českého režiséra Jana Hřebejka na první 

místo ve výčtu zářijové desítky filmů, které je třeba vidět. Zájem  

o snímek projevila také Čína, která plánuje natočit remake, a scénář filmu si vyžádala 

oscarová Knihovna Akademie filmových umění a věd. 

 

5. Česká televize v uplynulém týdnu uctila památku zesnulých umělců Květy Fialové, Jana 

Třísky a cembalistky Zuzany Růžičkové. Do programu mimořádně zařadila filmové snímky a 

televizní dokumenty připomínající tyto vynikající umělecké osobnosti. Přenos z posledního 

rozloučení s Janem Třískou v Národním divadle Česká televize odvysílá v pátek 6. října na 

programu ČT24. 

 

6. Česká televize prodloužila smlouvu s Českým olympijským výborem. Generálním mediálním 

partnerem olympijského týmu tak bude až do roku 2020. Spolupráce zahrnuje rovněž 

partnerství s Českou olympijskou nadací a věnuje se i Olympiádě dětí a mládeže, kterou 

letos Česká televize nabídla v přímých přenosech, nebo Olympijskému víceboji základních 

škol. 

 

7. Vedoucí zahraničních operací ČT sport Vladimír Drbohlav se stal vůbec prvním zástupcem 

České televize ve Sportovní komisi Evropské vysílatelské unie. Sportovní komise odpovídá 

za koordinaci sportovního vysílání, nákup práv na významné sportovní akce i stanovení 

pravidel produkce sportovních televizních přenosů. Mandát Vladímíra Drbohlava platí pro 

následující dva roky. 

 

8. Česká televize divákům nabídla tenisovou událost letošního roku – soutěž Laver Cup, ve 

které se od 22. do 24. září v Praze utkaly dva týmy špičkových hráčů. Celkem diváci mohli 

sledovat více než 26 hodin přímých přenosů, přičemž jejich celkový zásah činil více než 1,9 

milionu diváků. Vůbec nejsledovanějším bylo závěrečné utkání Federer-Kyrgios, které vidělo 

v průměru 378 tisíc diváků. 

 

9. Česká televize ode dneška začíná vysílat volební spoty politických stran a hnutí 

kandidujících do Poslanecké sněmovny. Spoty, které se budou na obrazovce objevovat až 

do středy 18. října, vždy v pracovní dny, budou nasazovány v pořadí, které bylo určeno 

losováním pod notářským dohledem. Podle zákona jim Česká televize vyhradila více než 14 

hodin vysílacího času, který rozdělila do osmadvaceti bloků trvajících 31 minut. Veškeré 

podrobnosti ke spotům jsou k dispozici na webu České televize. 

 
10. Radě České televize na příštím zasedání předložím pro informaci materiál s názvem Česká 

televize v letech 2011 až 2017, který shrnuje klíčové události, rozhodnutí, aktivity a výsledky 

dosažené v rámci mého předchozího funkčního období v pozici generálního ředitele. 

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 189/17/17: Rada bere na vědomí zápis z 9. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 

26. 9. 2017. (Příloha č. 1 tohoto zápisu) 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 



4 

Usnesení č. 190/17/17: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 47/10/17 přijaté formou per 

rollam dne 2. 10. 2017 týkající se veřejné zakázky s názvem „Rozšíření stávajícího systému 

Vantage“. (Usnesení č. DK 47/10/17 je přílohou č. 2 tohoto zápisu) 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 191/17/17: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 48/10/17 přijaté formou per 

rollam dne 2. 10. 2017 týkající se veřejné zakázky s názvem „Oprava vrat SDT m.č. 107F“. 

(Usnesení č. DK 48/10/17 je přílohou č. 3 tohoto zápisu) 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Informace o programovém schématu všech TV kanálů ČT na 2. pol. r. 2017 

 

Usnesení č. 192/17/17: Rada bere na vědomí materiál „Informace o programovém 

schématu všech TV kanálů ČT na 2. pol. r. 2017“ a žádá generálního ředitele, aby předložil 

aktualizaci materiálu na 1. pololetí roku 2018 v termínu do 31. ledna 2018. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané radou“. 

 

 

7) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 193/17/17: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(Příloha č. 4 tohoto zápisu). 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

8) Různé 

 

Program 18. jednání Rady ČT v roce 2017, které se uskuteční ve středu dne 25. 10. 2017 od 

10:30 hod. v TS Ostrava, bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

9) Závěr  

 

 

 

 

 

   Ing. Jan Bednář 

 předseda Rady ČT 

 

 

 

 

 

 

 



5 

Přílohy: 

 

1) Zápis z 9. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 26. 9. 2017 

2) Usnesení č. DK 47/10/17 - Rozšíření stávajícího systému Vantage 

3) Usnesení č. DK 48/10/17– Oprava vrat SDT m. č. 107F  

4) Přehled stížností a podnětů 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jan Brandejs                          PhDr. Martin Doktor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis z 9. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 26. 9. 2017 

 

Přítomni:  J. Maceška, J. Malina, J. Stránský  

Omluveni:   J. Staněk, S. Macášková 

 

Hosté:    M. Kopřiva – manažer realizace 

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Maceška 

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Hlasování per rollam  

3. Informace z jednání Rady ČT 

4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

5. Různé 

 

 

 

Ad 2) Usnesení přijatá formou hlasování per rollam 

 

ze dne 7. 9. 2017 

 

Usnesení č. DK 43/09/17 

 
Dozorčí komise v souladu s článkem 4 Kontrolního řádu dozorčí komise Rady České televize 

předkládá v příloze tohoto usnesení ke schválení plán kontrolní činnosti na období 4. čtvrtletí roku 

2017.  

(5:0:0) 

 

Příloha k usnesení č. DK 43/09/17 

 

PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE NA 4. ČTVRTLETÍ 2017 

 

 

Ve 4. čtvrtletí 2017 plánuje Dozorčí komise Rady České televize následující činnost a kontroly: 

 

1. Ověření průběhu a výsledků vybraných výběrových řízení 

2. Kontroly a ověření v návaznosti na rozhodnutí Rady ČT 

3. Sestavení plánu kontrol a zprávy o činnosti DK 

4. Průběžná kontrola čerpání položek investičního plánu 

5. Vyhodnocení části televizní výroby z pohledu dodržení plánovaných nákladů 

  

 
 
 
 



7 

Usnesení č. DK 44/09/17 
 
Dozorčí komise obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávku 

zboží pod názvem „Náhrada Apple XSAN metadata controlleru“. 

Předmětem veřejné zakázky byla náhrada řídícího serveru Apple XSAN Server za High Availability 

Metadata Controller pro Quantum Stornex FileSystem. V předmětu veřejné zakázky je dále 

vyspecifikováno, co tato náhrada musí obsahovat.  

Důvodem vyhlášení veřejné zakázky byla potřeba obnovení vyšší dostupnosti dat, redundance 

v případě výpadku serveru a zajištění technologické náhrady již nepodporované a obtížně 

udržovatelné technologie Apple XSAN, při jejíž poruše by nebyla oprava ani náhrada možná a 

veškerá data by zůstala zcela nedostupná.  

Zakázka byla vyhlášena dne 7. 4. 2015 a předpokládaná hodnota veřejné zakázky 1.325.000,-Kč 

bez DPH byla stanovena na základě indikativní nabídky společnosti 3S.cz a na základě smlouvy 

DMSS:1055515 týkající se veřejné zakázky SAN infrastruktura - modernizace (část druhá). 

Osloveno bylo 5 společností (3S .cz, s.r.o., KSPCS s.r.o., Veracomp s.r.o., Disti, s.r.o. a Z+M servis 

spol. s r.o.) a výzva byla zároveň zveřejněna na webu zadavatele. Nabídku podaly 2 společnosti 

(VAHAL s.r.o. a 3S.cz , s.r.o.) 

Hodnotícím kritériem byla nabídková cena s váhou 100%.  

Pětičlenná hodnotící komise vybrala nabídku společnosti 3S.cz, s.r.o. s nabídkovou cenou 

1.339.914,70 Kč (bez DPH), která byla ekonomicky nejvýhodnější. 

Dozorčí komise na základě výše uvedeného konstatuje, že při výběrovém řízení nebyl porušen 

zákon o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb. ani RGŘ č. 39/2012. 

(5:0:0) 

 
Usnesení č. DK 45/09/17 
 

Dozorčí komise obdržela dokumentaci k veřejné zakázce „Oprava místnosti č. 310, 311, 314-318 

v sektoru A“  

Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu byla oprava stávajících příček, podhledů, rozvodů 

elektroinstalace a výměna podlahových krytin v kancelářích 310, 311 314-318 v nástavbě objektu 

TP 1 sektoru A v areálu České televize, Kavčích hory 140 70, Praha 4. Důvodem vyhlášení VZ byl 

stav příček, které byly sestaveny z dřevotřískových desek, veškeré sítě byly vedeny v povrchových 

lištách v důsledku toho akustické vlastnosti příček byly minimální. Minerální podhledy v kancelářích 

byly častou demontáží poškozeny. 

Předpokládaná cena celkem 500 000,--Kč bez DPH byla stanovena na základě projektových cen. 

Výzva k podání nabídky byla zaslána třem subjektům a ČT obdržela tři nabídky. 

Tříčlenná hodnotící komise vybrala dle hodnotícího kritéria, kterým byla nabídková cena s váhou 

100% firmu AB Facility a.s. Kodaňská 49, 101 00 Praha 10 s nabídkovou cenou 487 362,--Kč bez 

DPH. 

Po prostudování zadávací dokumentace DK konstatuje, že předložené nabídky splňovaly veškeré 

požadavky výzvy k podání nabídky, a že podmínky veřejné zakázky dané zákonem č.137/2006Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebyly porušeny.  

(5:0:0) 



8 

 

Projednáno na 16. jednání Rady ČT dne 13. 9. 2017 

 

 

Ad 3) Informace z jednání Rady ČT 

 

bez usnesení 

 

 

 

Ad 4) Různé 

 

Usnesení č. DK 46/09/17 
 
DK vyslechla informace pana M. Kopřivy, manažera realizace, ohledně výroby zábavných pořadů, 

konkrétně pořadu Všechnopárty. DK dospěla k závěru, že bude vhodné dále projednat přípravu 

anotace složek pořadů všech center s ředitelem výroby V. Myslíkem. 

 

 

 

   Ing. Jiří Maceška 

         místopředseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 47/10/2017 

Dozorčí komise obdržela materiály k veřejné zakázce malého rozsahu Rozšíření stávajícího 

systému Vantage. Předmětem zakázky bylo zajištění údržby a podpory zařízení za účelem 

rozšíření a zdokonalení stávajícího trankódačního systému „Telestream Vantage“ po dobu jednoho 

roku, zahrnující bezplatné aktualizace softwaru, přístup do centra zákaznické podpory a 

telefonickou/emailovou podporu dodáním následujících funkčních komponentů: 

1 x Vantage Tachyon Video Processing – včetně subkomponent nutných k běhu této komponenty a 

zachování návaznosti na stávající komponenty 

1 x Lightspeed K20 Server 

1 x Vantage Analysis. 

Očekávaná cena zakázky byla stanovena na základě smlouvy z předešlého roku na obdobnou 

zakázku v úrovni 1,470.000,- Kč bez DPH. Zadavatel oslovil 5 uchazečů: ELVIA – PRO, spol. s.r.o., 

TRACO SYSTEMS, a.s., Syntex Praha, s.r.o., IVC, spol. s.r.o., Visual Unity, a.s. a záměr zveřejnil 

na svém profilu. Zakázka byla vyhlášena dne 26. 1. 2015. Jediným kritériem VZ byla stanovena 

cena. Nabídku podala společnost TRACO SYSTEMS, a.s. s nabídkovou cenou 1,464.240,- Kč bez 

DPH. 

Hodnotící komise s ohledem na splnění zadávacích podmínek a přiměřenosti ceny rozhodla o 

zadání této zakázky uchazeči TRACO SYSTEMS,a.s., se sídlem Závěrka 7/399, Praha 6, IČO 

26200660. 

Dozorčí komise konstatuje, že při veřejné zakázce malého rozsahu na rozšíření stávajícího systému 

„Vantage“ bylo postupováno v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. i s vnitřními předpisy ČT. 

(5:0:0) 



9 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 48/10/2017 

DK obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce „Oprava vrat SDT m.č. 107F “.  

   

Předmětem veřejné zakázky byla oprava vrat do zámečnické dílny SDT m.č. 107, která se nachází 

v 1. patře objektu D1 sektoru F v areálu České televize na Kavčích horách formou výměny. 

Důvodem vyhlášení zakázky malého rozsahu byl nevyhovující stav požární odolnosti, který 

nevyhovoval požadavkům požárně bezpečnostního řešení na oddělení samostatného požárního 

úseku prostoru svařovny od hlavního koridoru. Profil vstupních vrat také svým profilem nevyhovoval 

současným nárokům na výrobu a způsoboval provozní problémy při výrobě a transportu.  

 

Předpokládaná cena celkem 200 000 Kč bez DPH byla stanovena na základě projektových cen. 

Tříčlenná hodnotící komise vybrala dle hodnotících kritérií, kterými byla cena s váhou 80% a termín 

dodání s váhou 20% firmu ARTEA CZ, a.s., se sídlem Rakouská 686, Milovice s nabídkovou cenou 

185 847,82 Kč bez DPH a 30 dny dodání díla. 

 

Po prostudování zadávací dokumentace DK konstatuje, že předložené nabídky splňovaly veškeré 

požadavky výzvy k podání nabídky a že podmínky veřejné zakázky dané zákonem č.137/2006Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů ani vnitřní předpisy ČT nebyly porušeny.  

(5:0:0) 
 

 

Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 4. 10. 2017 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika 
Datum odeslání 

odpovědi 
Způsob vyřízení 

49/16 
49a/16 

4. 11. 2016 
17. 3. 2017 

Sdružení čs. 
zahraničních letců 

kampaň ČT proti Českému svazu 
bojovníků za svobodu, urgence 

31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 

56a/16 20. 2. 2017 S. Vacek stížnost na špatnou práci Rady ČT   

E1/17 
E7/17 

13. 1. 2017 
15. 2. 2017 

Š. Kotrba 

stížnost na reakci M. Kubala a F. 
Lutonského na rozhodnutí RRTv ve věci 

"Americká volební noc", stížnost na 
členy redakce zpravodajství 

  

2/17 9. 1. 2017 B. Konečný 
stížnost na zpravodajství ČT - dění na 

Ukrajině, volby prezidenta USA, 
odstoupení V. Británie z EU 

12. 4. 2017 Odpověď Rady ČT 

E2/17 22. 1. 2017 P. Petkov Stížnost na seriál Okupace   

E3/17 23. 1. 2017 M. Hoření 
Stížnost na seriál Okupace a další 

podněty 
4. 10. 2017 Odpověď Rady ČT 



10 

3/17 
3a/17 

23. 1. 2017 
26. 1. 2017 

M. Jansta ČUS 
Výkonný výbor ČUS 

Stížnost na pořad Reportéři ČT – „Tady 
je Janstovo“ 

V ŘEŠENÍ 

E4/17 26. 1. 2017 IDS Building Stížnost na pořad Reportéři ČT NA VĚDOMÍ 

E6/17 13. 1. 2017 J. Kadeřábek Stížnost na pořad Máte slovo 29. 3. 2017 Odpověď Rady ČT 

7/17 20. 1. 2017 
Anglicko-české 

gymnázium AMAZON 
Pošta pro tebe – stížnost na průběh 

natáčení 
  

8/17 
8a/17 

23. 1. 2017 
25. 1. 2017 

M. Turnovská 
O. Schwarz 

Stížnost na pořad Reportéři ČT – „Prodej 
bytů jen pro někoho“ 

NA VĚDOMÍ 

E8/17 20. 2. 2017 

M. Vodrážka 
(Centrum pro 

dokumentaci totalitních 
režimů) 

Otevřený dopis A. Babišovi NA VĚDOMÍ 

9/17 25. 1. 2017 J. Hladík (VUMOP) 
Pochvala za spolupráci na pořadu NEDEJ 

SE PLUS 
NA VĚDOMÍ 

E9/17 27. 2. 2017 M. Slimáková Stížnost na pořad Máte slovo 12. 4. 2017 Odpověď Rady ČT 

10/17 
10a/17 
10b/17 
10c/17 
10d/17 
10e/17 

 
 

25. 1. 2017 
29. 3. 2017 
19. 4. 2017 
28. 6. 2017 
2. 8. 2017 

11. 9. 2017 

V. Hendrych 

stížnost na objektivitu ČT24-převaha 
pravicových politiků-protikuřácký zákon, 

stížnost na nedodržování zákona – 
zpravodajství ČT, způsob vyřízení 

stížnosti na pořady o Chartě 77 stížnost 
na pořad Žofínské forum, ostrakizace 

prezidenta Zemana, stížnost na 
předvolební vysílání 

  

11/17 
k 3/17 

25. 1. 2017 
Hájek (Sport.areál 

Harrachov) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT – „Tady 

je Janstovo“ 
V ŘEŠENÍ 

E11/17 13. 3. 2017 Z. Šustr 
Stížnost na moderování pořadu Objektiv 

moderátorkou A. Kubalovou 
29. 3. 2017 Odpověď Rady ČT 

12/17 30. 1. 2017 J. Šinágl Dotazy na Radu ČT   

E12/17 21. 3. 2017 R. Wicha 
stížnost na nevhodné vyjádření L. 
Mareše při moderování pořadu 

Fotbalista roku 

14. 6. 2017 Odpověď Rady ČT 

13a/17 
K e8/17 

1. 3. 2017 A. Babiš 
vyjádření k otevřenému dopisu M. 

Vodrážky 
NA VĚDOMÍ 

E13/17 11. 4. 2017 J. Svítil Stížnost na pořady ČT 31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 

E14/17 16. 4. 2017 S. Butala stížnost na vysílání ČT 14. 6. 2017 Odpověď Rady ČT 

E15/17 27. 4. 2017 V. Macháček Stížnost na reklamu v ČT 31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 

16/17 6. 2. 2017 Obec Hladké Životice 
Stížnost na pořad Černé ovce, reportáž 

Pozemky 
  



11 

E16/17 
k E16/17 

8. 5. 2017 
10. 5. 2017 

M. Šojdrová 
J. Chalánková 

nedostatečné informování o akci 
Národní pochod pro život a rodinu 

31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 

17/17 14. 2. 2017 H. Šlechtová 
nepravdivé informování o jmenování 

polské soudkyně předsedkyní ústavního 
soudu 

  

E17/17 14. 5. 2017 I. Fučík Stížnost na pořad Objektiv 14. 6. 2017 Odpověď Rady ČT 

18/17 27. 2. 2017 RRTV 
stížnost statutárního města Zlín na 

chování redaktora ČT v pořadu Nedej se 
Plus 

V ŘEŠENÍ 

19/17 10. 3. 2017 I. Svoják 
stížnost na nepovolený vstup štábu ČT 

na soukromý pozemek 
  

E19/17 5. 7. 2017 J. Čarnogurský 
Stížnost na předčasné ukončení 
televizního přenosu - Mše svatá 

  

E20/17 6. 7. 2017 J. Šolta Stížnosti na ČT   

20/17 
17. 3. 2017 
19. 3. 2017 

Klub na obranu 
demokracie 

reakce na postoj RRTV ve věci reportáží 
ČT o A. Babišovi 

NA VĚDOMÍ 

E21/17 
E21a/17 

6. 7. 2017 
31. 8. 2017 

J. Kotyk 
přerušení projevu prezidenta D. 

Trumpa, nespokojenost s odpovědí 
23. 8. 2017 
4. 10. 2017 

Odpověď Rady ČT 

E22/17 1. 9. 2017 T. Červenka 
Žádost o informace podle zákona č. 

106/1999-pořady pro ateisty 
4. 10. 2017 Odpověď Rady ČT 

E23/17 9. 9. 2017 J. Hladová 
žádost o urychlené vysílání filmu Selský 

rozum 
  

E24/17 14. 9. 2017 M. Kovalová 
nevysílání příspěvků o proběhlých 

shromážděních 
4. 10. 2017 Odpověď Rady ČT 

E25/17 14. 9. 2017 M. Florec reklama-dotazy   

23/17 22. 3. 2017 J. Straková žádost o poskytnutí informací 29. 3. 2017 Odpověď Rady ČT 

24/17 
24a, 
b/17 

20. 3. 2017 
24. 5. 2017 

R. Kubička 
dotaz na způsob vyřizování podnětů a 
stížností, nespokojenost s odpovědí 

12. 4. 2017 Odpověď Rady ČT 

27/17 31. 3. 2017 
J. Michálek (Pirátská 

strana) 
stížnost na GŘ-neposkytnutí informací 

dle zákona č. 106_1999 Sb. 
V ŘEŠENÍ 

29/17 5. 4. 2017 J. Novotný stížnost na GŘ ČT NA VĚDOMÍ 

30/17 30. 3. 2017 P. Novák stížnost na nevyvážené zpravodajství 31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 

31/17 10. 3. 2017 J. Jantula SkyLink VYŘÍZENO 

43/17 20. 4. 2017 S. Vacek 10 důvodů proč nezvolit P. Dvořáka GŘ   



12 

44/17 20. 4. 2017 E. Rozmarová Stížnost na jednání redaktorů ČT 14. 6. 2017 Odpověď Rady ČT 

45a/17 26. 9. 2017 AK Vyskočil, Krošlák 
stížnost na neobjektivitu a 

nevyváženost pořadu Reportéři ČT – 
urgence odpovědi 

  

46a/17 11. 9. 2017 Z. Jehlička 
stížnost na zkreslení dokumentu 
Okupace mysli – nespokojenost s 

odpovědí 

  

47/17 26. 5. 2017 
T. Berger (Monitora 

Media) 

upozornění na nehospodárné nakládání 
s finančními prostředky při výběrovém 

řízení 

  

48/17 14. 6. 2017 RAUL Poděkování-Primátorky NA VĚDOMÍ 

50/17 27. 6. 2017 Ratio Legal (Spolchemie) stížnost na pořad Reportéři ČT NA VĚDOMÍ 

53/17 20. 9. 2017 Statutární město Brno stížnost na reportáže 
4. 10. 2017 

žádost o doplnění příloh 

54/17 25. 9. 2017 Zakládání Group opakující program na ČT24 NA VĚDOMÍ 

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika datum předání 
datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

14/16 10. 3. 2016 
Hradec Králové 

(Z. Fink) 
stížnost na pořad 168 hodin-reportáž 

Lesní muž 
16. 3. 2016 11. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 5. 2016 

15/16 
15a/16 
15b/16 

11. 3. 2016 

J. Himl 
L. Fabianová 

J. Vašíček 

Stížnost na reportérku M. Zajícovou – 
Černé ovce 

27. 4. 2016 
Přímé 

vyřízení 
4. 5. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

27. 4. 2016 

E17/16 4. 3. 2016 J. Klimt 
zastaralost pořadů Cestománie, 

neaktuální informace v díle o Albánii 
16. 3. 2016 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 3. 2016 

17/16 18. 3. 2016 
V. Šavrdová (ZŠ Za 

Invalidovnou) 
Stížnost na reportáž Fyzické tresty ve 

škole - Události 
30. 3. 2016 11. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 5. 2016 

E23/16 1. 4. 2016 Z. Vrátníček 
Stížnost na Otázky Václava Moravce ze 

dne 26.1.2016 
13. 4. 2016 

Přímé 
vyřízení 

25. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 2016 

E24/16 24.3.2016 Z. Vránová reklama na Clavin 13. 4. 2016 
Přímé 

vyřízení 
4. 5. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 2016 

36/16 19. 8. 2016 RRTV(Krupica) propagace hazardu ve vysílání ČT 14. 9. 2016 22. 3. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

12. 4. 2017 

40/16 30. 9. 2016 I. Štampach 
vystoupení některých politiků na 

bohoslužbě 
9. 11. 2016 

16. 12. 
2016 

Částečná 
odpověď 

9. 11. 2016 

E46/16 
2. 12. 2016 
21. 4. 2017 

P. Krešňák 
- porušení Statutu ČT v pořadu Černé 

ovce dne 1.12.2016 
- nesouhlas s odpovědí na stížnost 

4. 1. 2017 
Přímé 

vyřízení 
14. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 1. 2017 

52/16 11. 11. 2016 AFK Slavoj Podolí žádost o uzavření smlouvy 23. 11. 2016 Na vědomí 
Odpověď 
Rady ČT 

23. 11. 2016 



13 

54/16 22. 11. 2016 RRTV 
stížnost na pořad Události v regionech 

Brno (Stávková pohotovost lékařů)-
MUDr. Táborská 

4. 1. 2017 22. 3. 2017 
Částečná 
odpověď 
4. 1. 2017 

1/17 19. 12. 2016 LEO EXPRESS (Köhler) 
zásah do pověsti společnosti Leo 

Express - nepravdivé tvrzení na webu 
ČT24 

18. 1. 2017 
Přímé 

vyřízení 
2. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

18. 1. 2017 

E5/17 26. 1. 2017 P. Jahn Stížnost na krácení sportovních pořadů 15. 2. 2017 

Přímé 
vyřízení 

22. 3. 
2017 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 2. 2017 

E10/17 5. 3. 2017 Z. Steinitz 
stížnost na postup redaktorky Moniky 

Zajícové 
29. 3. 2017 12. 6. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

13/17 1. 2. 2017 A. Babiš 
Stížnost na pořad Události ze dne 

24.1.2017 - reportáž Sobotka vs Zeman 
spor o Karla Srpa 

15. 2. 2017 16. 3. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 2017 

14/17 
14a/17 

3. 2. 2017 
10. 2. 2017 

A. Babiš 

Stížnost na pořad Reportéři 
ČT(Ministerské počty) a 168 

hodin(Křišťálově čisté) + doplnění 
podnětu (reportáž Voda a víno, OVM) 

15. 2. 2017 16. 3.2017 
Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 2017 

21/17 17. 3. 2017 
Ministerstvo vnitra 

(Odbor tisku) 
stížnost na vystupování redaktora ČT 

Jiřího Hynka 
29. 3. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 9. 2017 

45/17 6. 6. 2017 AK Vyskočil, Krošlák 
stížnost na neobjektivitu a 

nevyváženost pořadu Reportéři ČT 
28. 6. 2017 28. 7. 2017 

Částečná 
odpověď 

28. 6. 2017 

46/17 1. 6. 2017 Z. Jehlička 
stížnost na zkreslení dokumentu 

Okupace mysli 
14. 6. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

51/17 
51a/17 

28. 6. 2017 
27. 7. 2017 

FTV Prima 
Stížnost na neobjektivní informace v 

pořadu Newsroom ČT24 – 4. 6., 18. 6., 
25. 6. 2017 

23. 8. 2017 

Přímé 
vyřízení 

27. 9. 
2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

52/17 24. 7. 2017 
Devátá energetická 

(A. Batuna) 
Stížnost na pořad Máte slovo 23. 8. 2017  

Částečná 
odpověď 

23. 8. 2017 

 


